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INFORME ﬂ’%ﬂﬁITQREA DE COMPTES ANUALS ABREUSATS
EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Als membres del Patronat de . i
I"INSTITUT DEL DESERT DE SARRIA, FUNDACIO PRIVADA

Opinid

Hem auditat els comptes anuals abreujats de I'INSTITUT DEL DESERT DE SARRIA,
FUNDACIO PRIVADA (la Fundacié o I’'Entitat), que comprenen el balang abreujat a 31 de
desembre de 2023, el compte de pérdues i guanys abreujat, |'estat abreujat de canvis en el
patrimoni net i la memaria abreujada corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els
aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacio financera de I’'Entitat a 31
de desembre de 2023, aixi com dels seus resultats corresponents a l'exercici finalitzat en
aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d‘informacié financera que resulta
d’aplicacié (que s’identifica en la nota 2 de la memoria) i, en particular, amb els principis i
criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de opinid

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de V'activitat
de lauditoria de comptes vigents a Espanya. Les nostres responsabilitats, d’acord amb
aquestes normes, es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de 'auditor en
relacié amb l'auditoria dels comptes anuals abreujats del nostre informe.

Som independents de I'Entitat, de conformitat amb els requeriments de I'ética, inclosos els
d’independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya
segons alld que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes. En
aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de [‘auditoria de comptes ni han
concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb alld que s’estableix a la citada
normativa reguladora, hagin afectat la necessaria independencia de manera que s’hagi vist
compromesa.

Considerem que l'evidencia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinid.

Paragraf d'émfasi

Cridem I'atencié en el contingut de la Notes 2.3 i 20.3 dels comptes anuals, en la que s'indica
que I'Entitat, a requeriment del Protectorat de la Generalitat, va presentar un pla de
viabilitat per als proxims cinc exercicis; no obstant, tal i com fa mencié la Direccié de la
Fundacio, els objectius marcats, per a obtenir la rendibilitat de I'activitat no han estat assolits
plenament en I'exercici 2023. El Patronat continua fent les gestions necessaries per tal de
revertir |a situacié de pérdues acumulades en els darrers anys i millorar la situacié financera
Member of de la Fundacid. La nostra opinié no ha estat modificada en relacié amb aquesta qliestid.
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Aspectes més rellevants de Vauditoria

Els aspectes més rellevants de [‘auditoria sén aquells que, segons el nostre judici
professional, han estat considerats com els riscos d’incorreccié material més significatius en
la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats del periode actual. Aquests riscos han
estat tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats en el seu
conjunt, i en la formacié de la nostra opini6é sobre aquests, i no expressem una opinié per
separat sobre aquests riscos.

A mes a més de la questié descrita a la seccié del Paragraf d’émfasi, hem determinat que
l'aspecte que es descriu a continuacid és |'aspecte més significatiu considerat a ['auditoria
que ha de ser comunicat en el nostre informe.

Reconeixement | registre dels ingressos de fa Fundacié

Descripcié Tal com es detalla a la memoria adjunta el reconeixement i valoracid dels
ingressos de l'activitat no suposa complexitat; centrem la nostra analisi en els
mateixos, degut principalment, a la rellevancia dels imports | epigrafs dels
comptes anuals abreujats involucrats, el que motiva que aquest aspecte sigui
una area d’atencio significativa per a la nostra auditoria.

La nostra Els nostres procediments s’han basat en el coneixement del procés de

resposta facturacié i en l'aplicacié de procediments analitics i substantius per obtenir
evidéncia de l'existéncia, titularitat, registre i valoracié dels ingressos de
I’exercici, de conformitat amb la naturalesa de les activitats fundacionals. Hem
verificat el compliment de les condicions establertes per a la concessié i
cobrament de les subvencions atorgades, i a la realitat de les donacions
rebudes de benefactors i donants.

Addicionalment, hem efectuat procediments de revisi6 de la correcta
imputacio a resultats dels ingressos, i la seva adequada revelacid a les notes
dels comptes anuals abreujats adjunts.

Responsabilitat dels membres del Patronat en relacié amb els comptes anuals
abreujats

Els membres del Patronat son responsables de formular els comptes anuals abreujats
adjunts, de forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels
resultats de I'Entitat, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que
resulta d’aplicacid, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparacié
de comptes anuals abreujats lliures d‘incorreccié material a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals abreujats, els membres del Patronat sén responsables
de la valoracié de la capacitat de I'Entitat per a continuar com entitat en funcionament,
revelant, segons correspongui, les qlestions relacionades amb |‘entitat en funcionament i
utilitzant el principi comptable d’entitat en funcionament excepte si el Patronat té la intencid
de liquidar I'entitat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa
realista.
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Responsabilitats de Vauditor en relacié amb Vauditoria dels comptes anuals
abreujats

Els nostres objectius s6n obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats
en el seu conjunt estan lliures d’incorreccid material, a causa de frau o error, i emetre un
informe d'auditoria que conté la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat pero no garanteix que una auditoria realitzada
de conformitat amb la normativa reguladora de |'activitat de l'auditoria de comptes vigent a
Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeix. Les incorreccions poden ser
degudes a frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es
pot preveure raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris
prenen basant-se en els comptes anuals abreujats.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l’activitat
d‘auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una
actitud d’escepticisme professional durant tota l‘auditoria. També:

« Identifiguem i valorem els riscos d‘incorreccié material en els comptes anuals abreujats
a causa a frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a
aquests riscos i obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per a proporcionar
una base per a la nostra opinié. El risc de no detectar una incorreccié material a causa
de frau és més elevat que en el cas d’una incorreccié material a causa d’error, ja que el
frau pot implicar col-lusié, falsificacid, omissions deliberades, manifestacions
intencionadament errdnies o I'elusié del control intern.

¢« Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funcid de les circumstancies,
i no amb la finalitat d’expressar una opinié sobre l'eficacia del control intern de la
Fundacio.

« Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen s6n adequades i la raonabilitat de
les estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pels membres del
Patronat.

¢« Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, pels membres del Patronat, del principi
comptable de l'entitat en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia de l'auditoria
obtinguda, concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets
o condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'Entitat per
continuar com entitat en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material,
es requereix que cridem l'atencié en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent
informacié revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades,
que expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en l'evidéncia
d’auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d‘auditoria. No obstant aixo, fets
o condicions futurs poden ser la causa que l'entitat deixi de ser una entitat en
funcionament.

= Avaluem la presentacid global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals abreujats,
inclosa la informacié revelada, i si els comptes anuals abreujats representen les
transaccions i els fets subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge
fidel.
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INSTITUT DEL DESERT DE SARRIA, FUNDACIO PRIVADA

Ens comuniquem amb els membres del Patronat de la Fundacidé en relacié amb, entre d‘altres
qliestions, l'abast i el moment de realitzacié de l‘auditoria planificats i les troballes
significatives de I'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que
identifiquem en el transcurs de l'auditoria.

Entre els riscos significatiu que han estat objecte de comunicacié als membres del Patronat
de la Fundacio, determinem els que han estat de la major significativitat en 'auditoria dels
comptes anuals abreujats del periode actual i que sdén, en conseqléncia, els riscos
considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria, Hevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la glestid.

AUREN AUDITORES SP, S.L.P.

: . Colleygi ~
Inscrita al ROAC niim,. S2347 de Censors Jurats

de Comptes
de Catalunya

AUREN AUDITORES SP, SLP

I 2024  Num, 20/24/13258
S |ViPORT COLLEGIAL: 96,00 EUE{G .

Informe d'auditoria de comptes subjecte

A M 'Eug‘enla Ballach Aspa a la normativa d’auditoria de comptes

i ' espanyola o internacional
Inscrita en el ROAC NUm. 12855

12 de juny de 2024
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INSTITUT DEL DESERT DE SARRIA, FUNDACIO
PRIVADA

COMPTES ANUALS ABREUJATS DE L’EXERCICI 2023




Barcelona, a 5 de juny de 2024, resten formulats i aprovats els Comptes Anuals (Balang de Situaci6,
Compte de Resultats, Estat de Canvis en el Patrimoni Net i Memoria) de '01/01/23 al 31/12/23, de
PINSTITUT DEL DESERT DE SARRIA, Fundacié Privada, donant la seva conformitat, mitjangant
signatura, el President, els Vocals i el Secretari del PATRONAT.

PRESIDENT:
- Mn. JOSEP MARIA TURULL GARRIGA
- N.LLF.: 37.292.285-Q

VOCAL:

Sr. FRANCISCO ROSSELLO | BORREDA
N.I.F.: 37.23.97.04-] - CYQ‘?E“

VOCAL:
Mn. JOAN OBACH BAURIER
N.L.F.: 38.094.604-A

~ SECRETARI NO PATRO:
- Sr. JOAN PEREZ | PINART
- N.IF.: 44.011.864-F
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INSTITUT DEL DESERT DE SARRIA
BALANC ABREUIJAT
Exercici tancat a 31 de desembre de 2023

A) ACTIU'NO CORRENT 987.689,33 991.138,97
il Immobilitzat material (5) 896.239,77 895.780,52
210‘2“'(‘22:1111)"(2910" 1. Terrenys i construccions 719.184,04 748.297,67
212,213,214,(2812),
(2813),(2814),(2912), 2. Instal-lacions, maquinaria i utillatge 125.495,86 121.392,70
(2913),(2914)
215‘296'1‘;‘;125;'1‘:;’16" 3. Mobiliarl i equips per a processaments d'informacic 16.606,41 18.785,88
217,218,(2817),(2818), . - .
(2917),(2918) 4, Altre immobilitzat material 23,64 153,35
219 5. Immobilitzacions en curs i acomptes 34.929,82 7.150,92
IIl. Inversions immobiliaries (6) 85.340,45 89.249,34
221,(282),(2921) 2. Construccions 85.340,45 89.249,34
VL. Inversions financeres a llarg termini (10) 6.109,11 6.109,11
255,258,26 4, Altres actius financers 6.109,11 6.109,11
B) ACTIU CORRENT 159.469,68 399.773,96
nu is, . . . .
suaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres (10) 141.353,50 385.581,88
comptes a cobrar
440,441,442,{447} 1. Usuaris i deutors per vendes i prestacid de serveis 10.639,20 2.157,10
445,446,449,{490} 4, Altres deutors 0,00 259.157,12
460,464,544 5. Personatl 100,00 0,00
4700,4707,4708,471,472,473 | 7. Altres crédits amb les Administracions Publiques (14) 130.614,30 124.267,66
V. Inversions financeres a curt termini (10) 0,00 1.636,59
5325,5345,542,543,547, -
sosony |2 Credits a tercers 0,00 1636,59
480,567 V. Periodificacions a curt termini 3.809,21 3.563,48
VI. Efectiu i altres actius liquids equivalents {10) 14,306,97 8.992,01
570,572,574 1. Tresoreria 14.306,97 8.992,01
TOTAL ACTIU (A+B)} 1.147.159,01 1.390.912,93

Les notes de la memoria adjilnta formen part integrant d'aquest balang.




INSTITUT DEL DESERT DE SARRIA
BALANC ABREUJAT

Exercici tancat a

31 de desembre de 2023

A) PATRIMONI'NET 579.243,78 449,184,15
A-1) Fons Propis (12) 397.032,10 230.374,41
1, Fons dotacionals o fons socials 1.176.496,88 1.176.496,88
100,101 1. Fons dotacionals o fons socials 1.176.496,88 1.176.496,88
Hl. Excedents d'exercicis anteriors -946.122,47 -719.704,04
120 1. Romanent 378.173,16 378.173,16
121 2. Excedents negatius d'exercicis anteriors -1.324.295,63 -1.097.877,20
129 V. Excedent de 'exercici {positiu o negatiu)** (3) 166.657,69 -226.418,43
A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts i altres ajustaments {13) 182.211,68 218.809,74
130 1. Subvencions oficials de capital 182.211,68 218.809,74
B) PASSIU NO CORRENT 236,205,95 277.545,98
Il. Deutes a llarg termini (11) 91.833,53 115.799,12
1605,17 1. Deutes amb entitats de credit 91.833,53 115.799,12
181 V. Periodificacions a llarg termini (11) 144.372,42 161.746,86
C) PASSIU CORRENT 331.709,28 664.182,80
Il. Deutes a curt termini (11) 23.965,59 282.184,56
5105,520,527 1. Deutes amb entitats de credit 23.965,59 23.027,44
5115,5135,5145,524,522,
523,525,528,551,554, -
5525,555,5565,5566, 3, Altres deutes a curt termini 0,00 259.157,12
560,561,569
5103,5104,5113,5114,
5123,5124,5133,5134, . . " -
5143.5144.5573.5524, IIl. Deutes amb entitats del grup i associades a curt termini 31.301,86 0,00
5563,5564
IV, Creditors per activitats i altres comptes a pagar (11) 276.441,83 381.998,24
400,401,403,404,405, (406} |1. Proveidors 121.990,11 136.862,95
410 2. Creditors varis** 10.996,99 50.395,10
465,466 3. Personal (remuneracions pendents de pagament) 23.700,25 55.737,67
. i i i |
475,476,477 4 Pa.ss.(us pe?r |mpt,Jst.corrent i altres deutes amb les (14) 85.290,90 105.459,47
Administracions Publiques
448 5. Acomptes d'usuaris 34.463,58 33.543,05
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 1.147.159,01 1.390.912,93

Les notes de la memdria adjunta formen part integrant d'aquest balang.

** partides re expressades




INSTITUT DEL DESERT DE SARRIA
COMPTE DE RESULTATS ABREUJAT
Exercici-tancat a 31 de desembre de 2023

{Deure) Haver

{Deure) Haver

1. Ingressos per les activitats (15) 2.141,755,17 1.954.601,94
700,705,(706), (708),(709) |a) Vendes i prestacions de serveis 2.127.635,17 1.931.901,99
724 d} Subvencions oficials a les activitats 0,00 15.139,95
728 e) Donacions i altres ingressos per activitats (13) 14.120,00 7.560,00
5. Aprovisionaments (15) -381.816,53 -340.469,43
(600),(601),{602),
M
6(():'963018):(62:;;)1‘ ! a) Consums i deteriorament d'existéncies -26.045,64 -25.395,73
(6933),7931,7932,7933
(607) b) Treballs realitzats per altres entitats -355,770,89 -315.073,70
(64) 7. Despeses de personal (15) -1,597.184,15 -1,520.744,35
8. Altres despeses d'explotacio -206.920,58 -276.410,00
a) Serveis exteriors -198.160,29 -266.992,04
(622) a3) Reparacions i conservacio -34.759,07 -30.991,65
(623) a4) Serveis professionals independents -63.509,04 -65.353,79
(625) a6) Primes d'assegurances -5.937,50 -7.287,38
{626) a7) Serveis bancaris -1.342,70 -1.096,93
(628) ag)Subministraments** -70.025,72 -131.293,63
(629) a10) Altres serveis -22.586,26 -30.968,66
(631),(634),636,639 b) Tributs -8.760,29 -9.417,96
(68) 9. Amortitzacio6 de I'immobilitzat (5),(6) -76.583,84 -79.644,94
725,726 10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat (13) 36.598,06 39.488,06
(678),778 13, Altres resuitats (10),(11) 256.034,35 1.115,18
1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+243+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 171.882,48 -222.063,54
760,761,762,769 14, Ingressos financers 0,00 1.636,59
(660),(662),(665),(669) 15. Despeses financeres -5.224,79 -5,991,48
II) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -5.224,79 -4,354,89
111) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS {I+1) 166.657,69 -226.418,43
(6300)*,6301%,(633),638 19. impostos sobre beneficis 0,00 0,00
IV} RESULTAT DE L'EXERCICI{lIl +19)** 166.657,69 -226.418,43

* Amb signe positiu o negatiu, segons el saldo
Les notes de la memodria adjunta formen part integrant d'aquest compte de resuitats.

** partides re expressades




INSTITUT DEL DESERT DE SARRIA
'ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET
Exercici tancat a 31 de desembre de 2023

C. SALDO, FINAL DE L'ANY 2021 1.176.496,88 -646.999,71 -72,704,33 197.404,10 654.196,94
1. Ajustaments per canvis de criteri N-2 i anteriors 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11, Ajustaments per errors N-2 i anteriors 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2022 1.176.496,88 -646.999,71 -72.704,33 197.404,10 654.196,94
1. Excedent de I'exercici 0,00 0,00 -219.675,46 0,00 -219.675,46
V. Altres variacions del patrimoni net 0,00 -72.704,33 72.704,33 21.405,64 21.405,64
E. SALDO FINAL DE L'ANY 2022 1.176.496,88 -719.704,04 -219.675,46. 218.809,74 455.927,13
I. Ajustaments per canvis de criteri N-1 0,00] 0,00 0,00 0,00] 0,00]
Il. Ajustaments per errors N-1 0,00 -6.742,97 0,00 0,00 -6.742,97
D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2023 1.176.496,88 -726.447,01 -219.675,46 218.809,74 449.184,16
I. Excedent de I'exercici 0,00 0,00 166.657,69 0,00 166.657,69
IV. Altres variacions del patrimoni net 0,00 -219.675,46 219.675,46 -36.598,06 -36.598,06,
E. SALDO FINAL DE L'ANY 2023 1.176.496,88 -946.122,47 166.657,69 182.211,68 579.243,78




INSTITUT DEL DESERT DE SARRIA

MEMORIA ABREUJADA DE L’EXERCICI 2023




1. NATURALESA | ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

La Fundacié Privada, INSTITUT DEL DESERT DE SARRIA, esta classificada com a fundacié de caracter
benéfic particular, essent la seva finalitat d’interés general, i té personalitat juridica propia.

Va ser fundada el 14 d’agost de 1896 i els seus Estatuts van ser adaptats a la Llei 1/1982, de 3 de
Marg, de fundacions privades de la Generalitat de Catalunya, segons consta en I'escriptura del notari
de Barcelona, el Sr. Lluis Roca-Sastre i Muncunill, nim. 1259 de data d’1 d’Abril de 1985.
Posteriorment s’han tornat a modificar en el seu article 9¢&, per a la seva adaptacié d’acord amb el
que estableix la Llei 4/2008, de 24 d’abril, del Llibre tercer del Codi civil de Catalunyaia la Llei 7/2012,
del 15 de juny, de modificacié del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les persones
juridiques, per acord del Patronat de data 27 de desembre de 2012 i segons consta en I'escriptura
del notari de Barcelona, la Sra. Adela Garcia Arana, nim. 119 de data 25 de gener de 2013. Una
vegada més, el 18 de maig de 2018, es modifiquen els estatuts en el seu article 7&, pel que fa a la
designacié del patronat, segons consta en |'escriptura nim. 1567 del notari de Barcelona, el Sr.
Miguel-Angel Campo Giierri.

La Direccié General de Dret i d’Entitats Juridiques (D.G.D.E.).) inscrivi i classifica la FUNDACIO
PRIVADA, INSTITUT DEL DESERT DE SARRIA, a la qual correspongué el nim. 130 del Registre de
Fundacions, d’acord amb la Resolucié de la Conselleria de Justicia, en resoldre I'expedient.

Esta, doncs, subjecta a la legislacié sobre fundacions privades de la Generalitat de Catalunyaiala
resta de 'ordenament juridic aplicable. El seu N.I.F. és G08474330 i el seu N.I.S.S. és 08-088112-58.

La Fundacid té el domicili social a 08017 — Barcelona, Pg. de Santa Eulalia, 23, on desenvolupa la seva
activitat com a Residéncia geriatrica mixta.

La finalitat de I'Institut, d’acord amb l'article 3 dels seus Estatuts, és “I'acolliment i empara de
persones grans jubilades o bé invalides a causa del treball, pobres o amb deficients recursos
econdmics. Ningl no pot adduir dret previ a ésser beneficiari d’aquesta Institucié”.

La Fundacid esta qualificada com “Entitat Privada i d’Iniciativa Social” i inscrita, en el registre del
Departament d’Accid Social i Ciutadania de la Generalitat de Catalunya, com “Llar —- Residéncia per a
gent gran”,

Les aportacions econdomiques que realitzen les persones residents son variables; depenen de les
pensions que reben, de la seva situaci6 patrimonial en el moment de I'ingrés i de les possibilitats que
tinguin els seus familiars de primer grau en realitzar aportacions complementaries. L'Entitat segueix
els criteris marcats per I'Administracio al respecte.



La Fundacié té subscrit un Conveni de servei assistencial amb Direccié General de I'Autonomia
Personal i la Discapacitat, del Departament de Drets Socials de la Generalitat de Catalunya. Aquestes
persones tenen un contracte subscrit amb I'Administracio, en el que s’indica I'aportacié que han de
fer a la Fundacio; la Generalitat paga la diferéncia sobre el preu que tenen fixat per a cada placa.

La capacitat maxima de places que ofereix I'Entitat és de 84, essent 35 places publiques i 49 de
privades. Durant aquest exercici, 'ocupacié de les places és la que es mostra en el quadre segiient:

Privats 46 27 -13 -13 47
Concertats amb GenCat 29 2 13 35

Homes 14 11 20

Dones 61 18 62
2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

2.1 Imatge fidel

UInstitut ha preparat i formulat els Comptes Anuals, a partir dels seus registres comptables i s’han
elaborat segons als principis i practiques previstes en la normativa vigent per tal d'obtenir la IMATGE
FIDEL del patrimoni, de la situacioé financera i dels resuitats de les seves operacions.

L'exercici anual a qué fan referéncia els Comptes Anuals, corresponen al periode comprés entre I'1
de gener de 2023 i el 31 de desembre de 2023, i son sotmesos a auditoria per part de la societat
“AUREN AUDITORES SP, SLP”.

2.2 Principis comptables

Els principis, criteris i normes de valoracié comptables aplicats per I'Institut sén els establerts per la
legislacié vigent atenent, doncs, la Llei 4/2008, de 24 d’abril, del Llibre tercer del Codi civil de
Catalunya, a la Llei 7/2012, del 15 de juny, de modificacio del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya,
relatiu a les persones juridiques i el Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s’aprova el Pla de
comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de
Catalunya i pel Decret 125/2010, de 14 de setembre, que modifica el Pla de comptabilitat aprovat
per I'esmentat Decret 259/2008.




2.3 Principi d’entitat en funcionament

La Fundacié ha elaborat els seus estats financers sota el principi d’entitat en funcionament donat
que, en opinié de la Direccié de I'entitat, no existeix cap tipus de risc important que pugui suposar
canvis significatius en el valor dels seus actius o passius en I'exercici segilient.

’any 2022, el Protectorat de Fundacions va sol-licitar la presentacié d’un pla de viabilitat per als
segiients 5 exercicis. Tot i que no s’han assolit plenament els objectius marcats en el pla presentat,
la Direccié de I'Entitat esta duent a terme les mesures acordades en seu de Patronat per tal de
revertir la situacio de pérdues acumulades en els darrers anys.

2.4 Comparacié de la informacié

De conformitat amb el Decret 259/2008 de 23 de desembre, d’aprovacié del Pla de comptabilitat,
en 'obligacié establerta a la norma 4a d’elaboracié dels comptes anuals, a més de la informacié
quantitativa referida a I'exercici que es tanca, es presenten també els imports referits a I'exercici
anterior, oferint-ne informacié comparativa.

La Fundacié formula els seus Comptes Anuals amb el Model Abreujat, ja que acompleix les condicions
necessaries per a ser classificada com a fundacié de dimensié mitjana.

2.5 Agrupacié de partides

No s’han agrupat elements del Balang de Situacié ni del Compte de Resultats ni a 'Estat de Canvis
en el Patrimoni Net de manera diferent a les estructures establertes en els models formals aplicats.

2.6 Elements recollits en diverses partides

No s’han separat elements del Balang de Situacié de manera diferent a les estructures establertes
en els models formals aplicats, excepte pel que fa a les partides del Balang de Situacié, atenent al
seu venciment, a curt o a llarg termini.

2.7 Canvis en criteris comptables

No hi ha hagut canvis de criteris en la comptabilitzacié de les operacions i activitats dutes a terme
per la Fundacié.



2.8 Correccié d’errors

En aquest exercici s’ha recollit la correccié d’un error consistent a reconéixer com a despesa
de l'any anterior i no del 2023, un import de 6.742,97 euros, en concepte de
subministrament de gas corresponent a consum de I"exercici 2022. Aquesta correccié ha
tingut efectes en el patrimoni net del balang, en la partida IV.1 del Passiu Corrent i en el

compte de resultats de 'exercici 2022.

A continuacié es mostren les partides que ha calgut re expressar, assenyalades amb **:

PATRIMONI NET

A) PATRIMONI NET
A-1) Fons Propis

I. Fons dotacionals o fons socials

449.184,15
230.374,41

1.176.496,88

1. Fons dotacionals o fons socials 1.176.496,88 1.176.496,88
11, Excedents d'exercicis anteriors -719.704,04 -719.704,04
1. Romanent 378.173,16 378.173,16
2. Excedents negatius d'exercicis anteriors -1.097.877,20 -1.097.877,20
V. Excedent de I'exercici (positiu o negatiu)** -226.418,43 -219.675,46

455.927,12
237.117,38

1.176.496,88

PASSIU

C) PASSIU CORRENT* 664.182,80 657.439,83
IV. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 381.998,24 375.255,27
1. Proveidors 136.862,95 136.862,95
2. Creditors varis** 50.395,10 43.652,13
3. Personal (remuneracions pendents de pagament) 55.737,67 55.737,67
4. Pa'ss'|us p?r lmp?st.corrent i altres deutes amb les 105.459 47 105.450 47
Administracions Pibliques

5. Acomptes d'usuaris 33.543,05 33.543,05




COMPTE DE RESULTATS

8. Altres despeses d'explotacié -276.410,00 -269.667,03
a) Serveis exteriors -266.992,04 -260.249,07
a3) Reparacions i conservacio -30.991,65 -30.991,65
a4) Serveis professionals independents -65.353,79 -65.353,79
a6) Primes d'assegurances -7.287,38 -7.287,38
a7) Serveis bancaris -1.096,93 -1.096,93
a9)Subministraments** -131.293,63 -124.550,66
al0) Altres serveis -30.968,66 -30.968,66
b) Tributs -9.417,96 -9.417,96

3. APLICACIO DE RESULTATS

La direccid proposara al Patronat de I'Institut, 'aprovacié del resultat de I'exercici 2023, aixi com de
la seva gestid i, per tant, de la corresponent liquidacié pressupostaria.

L'excedent final de I'exercici ha estat de 166.657,69 euros i és el Patronat qui decidira formalment
el seu desti o0 aplicacio. L'any anterior el resultat va ser negatiu en -226.418,43 euros (de -219.675,46
euros, abans de la re expressio).

A continuacié es mostra 'excedent de I'exercici i el de I’any anterior, aixi com la proposta de la seva

aplicacio:

Excedent de I'exercici 166.657,69 | -226.418,43
Total base de repartiment = Total aplicacié 166.657,69 | -226.418,43
Aplicacié a Import Import
Romanent 166.657,69 0,00

A excedents negatius d’exercicis anteriors 0,00 -226.418,43
Total aplicacié = Total base de repartiment 166.657,69 | -226.418,43

4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Les normes i criteris comptables de registre i valoraci6 aplicats a les diferents partides s’adeqiien a

la normativa vigent ja esmentada a la nota 2.2,

A continuacio se’n fa el detall:
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4.1 Immobilitzat intangible

No se’n tenen.

4.2 Béns integrants del patrimoni cultural

No se’n tenen.

4.3 |Immobilitzat material

Els béns de I'immobilitzat material s6n valorats a cost o preu d’adquisicié, que inclou el valor del bé
segons factura de compra i totes les despeses necessaries fins a la seva instal-lacié i posada en marxa,
aixi com els impostos indirectes en la mesura que no sén recuperables per la Fundacié.

Tanmateix, els béns procedents de donacions o llegats, quan n’hi ha, s’han valorat per una estimacié
del seu valor raonable en el moment de la donacié.

Els canvis que es poguessin originar en el valor residual, la vida 0til i el métode d’amortitzacié d’un
actiu, es comptabilitzarien com a canvis en les estimacions comptables, llevat que es tractés d’un
error.

Al tancament de I'exercici, I'entitat avalua si hi hagut deteriorament en algun immobilitzat material
i si fos aixi, estimaria el seu import recuperable i faria les correccions valoratives que
corresponguessin.

L’amortitzacié es calcula també linealment en funcié de la vida til estimada dels diferents elements
i del seu valor residual, des de la data de la posada en funcionament del bé.

Les ampliacions, modernitzacié, millores i grans reparacions, quan suposen un augment de la
capacitat, productivitat o allargament de la vida 0til estimada del bé, es capitalitzen. En cas contrari,
es consideren despesa de I'exercici.

Aixi mateix, reparacions i manteniment es consideren també despeses de |'exercici.

4.4 Inversions immobiliaries

La Fundacié té immobles classificats com a inversions immobiliaries, que estan valorats seguint
els mateixos criteris establerts per la normativa vigent per a 'immobilitzat material.
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4.5 Arrendaments

No hi ha contractes d’arrendament financer. Tampoc n’hi ha d’arrendament operatiu que suposin
despesa per a |'entitat.

4.6 Permutes
No n’hi ha.

4.7 Actius financers i passius financers:

La valoracié dels actius i passius financers es regeix per I'establert en les normes 9a i 10a de les
normes de registre i valoracio per a les entitats de dimensié mitjana i de dimensié reduida, del Pla
de comptabilitat de fundacions i associacions subjectes a la legislaci6 de la Generalitat de Catalunya.

4.7.1, Actius financers.
A efectes de la seva valoracio, I'entitat classifica els seus actius financers segons I'ds que en faci, en

les seglients categories:

1. Actius financers a cost amortitzat.

En aquesta categoria d’actius financers, l'entitat inclou, si s’escau, els crédits per operacions de la
seva activitat, diposits constituits a llarg termini, imposicions bancaries a curt termini i efectiu i altres
actius liquids equivalents.

Aquests actius financers es valoren inicialment pel seu valor raonable, inclosos els costos de
transaccié que els siguin directament imputables i posteriorment a cost amortitzat reconeixent els
interessos reportats en funcié del seu tipus d’interés efectiu, entés com el tipus d’actualitzacio que
iguala el valor en llibres de l'instrument amb la totalitat dels seus fluxos d’efectiu estimats fins al seu
venciment. Els crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un any es valoren,
tant en el moment de reconeixement inicial com posteriorment, pel seu valor nominal, sempre que
I'efecte de no actualitzar els fluxos no sigui significatiu.

Almenys al tancament de lexercici, s’efectuen les correccions valoratives necessaries per
deterioracié de valor si existeix evidéncia objectiva que no es cobraran tots els imports que es deuen.

L'import de la pérdua per deterioracié del valor és la diferéncia entre el valor en llibres de I'actiu i el
valor actual dels fluxos d’efectiu futurs estimats, descomptant al tipus d’interés efectiu en el moment
de reconeixement inicial.
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Les correccions de valor, com també si escau la seva reversio, es reconeixen en el compte de pérdues
i guanys.

2. Actius financers mantinguts per a negociar.

L’entitat no té actius financers classificats en aquesta categoria.

3. Actius financers a cost.

En aquesta categoria, la fundacio inclouria participacions d’altres entitats.

Aquests instruments financers es valoren inicialment al cost, que equival al valor raonable de la
contraprestacio lliurada més els costos de transaccié directament atribuibles i, posteriorment, es
valoren pel seu cost menys, si s'escau, import acumulat de les correccions valoratives per
deteriorament.

Almenys al tancament de I'exercici, s’efectuen les correccions valoratives necessaries quan hi ha
evidencia objectiva que el valor en llibres de la inversio no sera recuperable.

L'import de la correccid valorativa és la diferéncia entre el seu valor en llibres i I'import recuperable,
entés aquest com el major import entre el seu valor raonable menys els costos de venda i el valor
actual dels fluxos d’efectiu futurs derivats de la inversid.

En les inversions en el patrimoni d’entitats que no sén del grup, multigrup o associades admeses a
cotitzacio, s'utilitza el valor de cotitzacié de I'actiu. Si es tracta d’inversions no admeses a cotitzacié,
es pren en consideracio el patrimoni net de {'entitat participada corregit per les plusvalues tacites
existents en la data de valoracid.

Les correccions valoratives per deteriorament i, si s’escau, la seva reversié, es registren com una
despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de resultats.

4.7.2. Passius financers.

L’entitat reconeix un passiu financer en el seu balang si es converteix en una part obligada del
contracte o negoci juridic conforme a les seves disposicions i el déna de baixa si s’extingeix
I'obligacid.

A efectes de la seva valoracio, es classifiquen, en les categories segiients:

1. Passius financers a cost amortitzat.

Uentitat té passius financers classificats en aquesta categoria. Es valoren inicialment pel cost, que
equival al valor raonable de la contraprestacid rebuda ajustat pels costos de transaccié que els siguin
directament atribuibles.
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No obstant, els débits per operacions de les activitats amb venciment no superior a un any i que no
tenen un tipus d’interés contractual, aixi com les fiances, I'import dels quals s’esperi pagar a curt
termini, es valoren pel seu valor nominal, siI'efecte d’actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatiu.

Posteriorment, sén valorats pel seu cost amortitzat. Els deébits amb venciment no superior a un any,
valorats inicialment a valor nominal, es continuen valorant per aquest import.

2. Passius financers mantinguts per a negociar.
L'entitat no té passius classificats en aquesta categoria.

4.8 Existéncies
No n’hi ha, ja que I'adquisicié de productes o articles és per al seu consum immediat. Si en algun
moment hi hagués productes en estoc i amb contravalor economic significatiu, es valorarien al cost

mitja ponderat.

4.9 Impostos sobre beneficis

La Fundacid s’acolli a la Llei 49/2002 de 23 de desembre, de “Régim Fiscal de les Entitats sense
Finalitats Lucratives i dels Incentius Fiscals al Mecenatge”, en reunir tots els requisits exigits —
especialment a I'Art. 3 — per 'esmentada Llei i el (Reglament) Reial Decret 1270/2003, de 10
d’octubre.

En virtut de 'aplicacié de la dita Llei i del corresponent Reglament, la Fundacié esta totalment
exempta de tributaci6 per 'lmpost sobre Societats, en la mesura que tampoc exerceix activitats fora

del seu fi social 0 no exemptes.

4.10 Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses es reflecteixen en el Compte de Resultats d’acord amb les normes de registre
i valoracié de la normativa vigent, exposada a la nota 2.2. Aixi mateix, es distingeixen en ingressos i
despeses d’explotaci6 i financers. Els ingressos procedents de la prestacié de serveis per |activitat
de I'entitat es valoren pel valor raonable de la contrapartida rebuda i que és el preu acordat per als
serveis, tot seguint els criteris marcats per I’Administracio. {Vegeu nota 1).
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4.11 Provisions i contingéncies

L'entitat no té passius que resultin indeterminats respecte del seu import o de la data en queé es
cancel-laran. En cas d’haver-n’hi, les provisions es valorarien pel valor actual de la millor estimacié
possible de I'import necessari per cancel-lar o transferir a un tercer 'obligacid. Si la provisi6 tingués
venciment inferior o igual a un any, i 'efecte financer no fos significatiu, no caldria fer cap tipus de
descompte.

La Fundacié, a data de formulacié d’aquests comptes, no esta incursa en cap litigi. L’any anterior la
Fundacid estava incursa en tres litigi relacionats amb conflictes amb dues ex treballadores i una

treballadora, que han quedat resolts. (Vegeu nota 16).

No es té coneixement de cap altra contingéncia que hagi de ser informada en aquesta memoria.

4.12 Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

No se’n tenen,

4.13 Prestacions al personal

La Fundaci6 no té compromisos per a pensions ni altres obligacions posteriors a la jubilacié.

4.14 Subvencions, donacions i llegats

Quan es reben subvencions de capital, donacions o llegats no reintegrables, es comptabilitzen
inicialment al patrimoni net i es reconeixen en el compte de resultats de manera sistematica i
racional al mateix ritme que la depreciaci6 del bé d’immobilitzat financat amb la subvencié o rebut
a titol gratuit.

Quan el bé d'immobilitzat és alienat i s'obté un import monetari per la seva alienacié, aquest és
imputat com a ingrés de I'exercici en qué s’ha produit I'alienacié.

Aixd no obstant, si han estat rebuts per incrementar el fons dotacional o el fons social de I'entitat, o
per compensar déficits d’exercicis anteriors, o bé aixi ho decideix el Patronat, es registren
directament en els fons propis.

Quan les subvencions, donacions o llegats sén concedits per assegurar una rendibilitat minima o
compensar deficits d’explotacié, s’imputen a ingressos de I'exercici en qué es concedeixen, excepte

15




si per decisié del Patronat es destinen a finangar deficits d’explotacié d’exercicis futurs, en queé
s’'imputarien a aquells exercicis.

Quan la concessid té com a finalitat financar despeses especifiques, s'imputen com a ingressos en el
mateix exercici en qué es meriten les despeses que financen, és a dir, s'apliquen a resultats en la
mesura que s’han executat les activitats per a les que han estat concedides, introduint els
ajustaments per periodificacié convenients a fi d’exercici, si és el cas.

Si els imports rebuts no tenen una finalitat especifica, s'imputen com a ingressos en ['exercici en que
es reconeixen.

4.15 Transaccions entre parts vinculades

La Fundacié no ha dut a terme operacions amb cap entitat que pugui ser considerada com a
vinculada. LEntitat manté un saldo amb el seu administrador (vegeu nota 19).
5. IMMOBILITZAT MATERIAL

La Fundacié Privada, INSTITUT DEL DESERT DE SARRIA, és titular de la finca situada al Passeig de
Santa Eulalia, 23, a 08017 —BARCELONA, on es desenvolupa I'activitat, segons escriptura d’agrupacio
i obra nova atorgada davant el notari Sr. Enric Gabarré i Samsd, el 23 de novembre de 1967,
degudament inscrita al corresponent Registre de la Propietat ndm. 8 de Barcelona, finca 9.125.

Els coeficients d’amortitzacié aplicats sobre els grups d’elements de 'immobilitzat material, durant
I'exercici, i homogenis amb els d’exercicis anteriors, han estat els segiients:

Edificis i construccions 3%-6%
. Instal-lacions (técniques i altres) 8-10%
" Utillatge 1 20%
- Magquinaria 10%
Mobiliari (i equipament) 10%
' Equips procés d’'informacid 25%
Elements de transport 15%
" Altre immobilitzat 10%

Els quadres segiients mostren tant els moviments i composicié de I'lmmobilitzat material a 31.12.22,
com el detall de les dotacions d’amortitzacié efectuades durant I'any i el seu acumulat, aixi com els
relatius a I'any anterior:
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Construccions 2.136.503,82 0,00 0,00 2.136.503,82
Instal-lacions técniques 1.154,996,67 0,00 20.428,80 1.175.425,47
Altres instal-lacions i utillatge 251.096,68 22,740,74 0,00 273.837,42
Mobiliari 262.627,86 2.108,26 0,00 264.736,12
Equips process.informacié 14,986,56 0,00 0,00 14.986,56
Altre immobilitzat material 30.341,92 0,00 0,00 30.341,92
Immobilitz.mat.en curs i acomptes 7.150,92 48.285,20 -20.428,80 35.007,32
Total 3.857.704,43 73.134,20 0,00 3.930.838,63
Amortitzacions
A.A. de construccions 1.388.206,15 29.113,63 0,00 1.417.319,78
A.A. d'instal-lacions técniques 1.081.642,31 29.670,32 0,00 1.111.312,63
A.A, d'altres instal-lacions 203.058,34 10.594,92 0,00 213.653,26
A.A. de mobiliari 249.875,11 2,394,38 0,00 252.269,49
A.A. d'equips proc.informacié 8.953,43 771,99 0,00 9.725,42
A.A. d'Altres immob. Materials 30.188,57 129,71 0,00 30.318,28
Total 2.961,923,91 72.674,95 0,00 3.034.598,86
Valor net comptable 895,780,52 - - 896.239,77

L'alta d'immobilitzat per import de 48.285,20 euros relatiu a la partida d’immobilitzat en curs es
refereix a un seguit d’obres i rehabilitacions fetes en I'edifici de la residéncia destinades a augmentar
el nombre d’habitacions, encara no finalitzades, el que permetra augmentar el nombre de places
ofert per la Fundacid i a la instal-lacié de gas propa.

Un cop finalitzades les obres i posades a disposicié per al seu Us, es traspassaran al grup
d’'immobilitzat corresponent.

L'import de 20.428,80 euros reflectit a la columna de traspassos, es refereix a la instal-lacié de gas
propa que ha estat finalitzada i posada en marxa en aquest exercici i, per tant, s’ha comengat a
amortitzar,

Dins Fimmobilitzat material hi ha elements per valor de 2.462.442,38 euros que estan totalment
amortitzats, dels quals 1.187.184,67 euros es tracta de construccions i 1.275.257,71 euros es
refereixen a altres elements. L’any anterior, els elements totalment amortitzats van ser per valor de
2.367.287,39 euros, dels quals 1.187.184,67 euros es tractaven de construccions i 1.180.102,72 es
referien a altres elements.
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2022:

Construccions 2.086.002,78 0,00 50.501,04 2.136.503,82
Instal-lacions técniques 1.154.996,67 0,00 0,00 1.154.996,67
Altres instal-lacions i utillatge 249.048,88 2.047,80 0,00 251.096,68
Mobiliari 262.065,21 562,65 0,00 262.627,86
Equips process.informacio 14.377,57 608,99 0,00 14.986,56
Altre immobilitzat material 30.341,92 0,00 0,00 30.341,92
Immobilitz.mat.en curs i acomptes 0,00 57.651,96 -50.501,04 7.150,92
Total 3.796.833,03 60.871,40 0,00 3.857.704,43
Amortitzacions
A.A. de construccions 1.361.138,12 27.068,03 0,00 1.388.206,15
A.A. d'instal-lacions técniques 1.046.663,67 34.978,64 0,00 1.081.642,31
A.A, d'altres instal-lacions 192.919,82 10.138,52 0,00 203.058,34
A.A. de mobiliari 247.128,01 2.747,10 0,00 249.875,11
A.A, d'equips proc.informacié 8.316,37 637,06 0,00 8.953,43
AA, d'Altres immob. Materials 30.021,87 166,70 0,00 30.188,57
Total 2.886.187,86 75.736,05 0,00 2.961.923,91
Valor net comptable 910.645,17 - - 895.780,52

L'alta d’'immobilitzat per import de 50.501,04 euros relatiu a la partida d’immobilitzat en curs es
refereix a un seguit d’obres i rehabilitacions fetes en I'edifici de la residencia que han permes
augmentar a dues el nombre d’habitacions, el que permetra augmentar el nombre de places ofert
per la Fundacié

Un cop finalitzades les obres i posades a disposicié per al seu Us, s’han traspassat al grup
d’immobilitzat corresponent, com es reflecteix en la columna de traspassos.

6. INVERSIONS IMMOBILIARIES

En data 1 de febrer de 2017 la Fundacié va signar un contracte de cessid d’Us on s’estableix que
I'Entitat cedeix el dret d’Us de I'espai de la església i espai enjardinat situat al passeig de Santa Eulalia
nam. 23-23 bis de Barcelona, juntament amb els béns mobles que té assignats, a favor de
I’Asociacién Ortodoxa Georgiana “Sant Jordi”, per a qué realitzin els oficis religiosos i exclusivament
per a la finalitat de I’Asociacién. En el seu pacte primer especifica que la cessio d’Us és gratuita, de
manera que no es fixa cap contraprestacié economica i en el seu pacte tercer especifica que el
conveni tindra una durada de quinze anys i entrara en vigor a partir de I'1 de febrer de 2017, moment
a partir del qual estara plenament vigent i desplegara tots els seus efectes.

La Fundacié davant la dificultat de valorar 'import d’un teoric lloguer d’aquest espai a preu de
mercat, considerant que I'import no seria significatiu i donat que el seu efecte en el compte de
resultats seria zero, el patronat ha considerat no registrar ingressos ni despeses per agquest concepte.
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El segilient quadre mostra tant els moviments i composici6 de les inversions immobiliaries a 31.12.23,
com el detall de les dotacions d’amortitzacié efectuades durant I'any i el seu acumulat, aixi com per
a I'exercici anterior:

2023:

Edif. església 130.296,33 0,00 0,00 130.296,33
Total 130.296,33 0,00 0,00 130.296,33
Amortitzacions
A.A. Construccions 41.046,99 3.908,89 0,00 44,955,88
Total 41.046,99 3,908,89 0,00 44.955,88
Valornet comptable 89.249,34 - 85.340,45

2022:

Edif. església 130.296,33 0,00 0,00 130.296,33
Total 130.296,33 0,00 0,00 130.296,33
Amortitzacions
A.A. Construccions 37.138,10 4.057,57 148,68 41,046,99
Total 37.138,10 4.057,57 148,68 41.046,99
Valor net comptable 93.158,23 - 89.249,34

7. BENS DEL PATRIMONI CULTURAL

No se’n té.

8. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

No se’n tenen. Les aplicacions informatiques que s’utilitzen es renoven anualment mitjangant una
quota, per la qual cosa no s’activen.

9. ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

Com ja s’ha comentat en la nota 4.5, 'Entitat no té cap contracte de tipus financer o operatiu.

10.  ACTIUS FINANCERS

El valor en llibres de les diverses categories d’actius financers a llarg i curt termini establertes en la
norma de registre i valoracié novena del PGC, excepte les inversions en el patrimoni d'empreses del
grup, multigrup i associades és el segiient:
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Crédits: /- Derivats '/ Altres Crédits |/ Derivats '/ Altres
Ex.2023 Ex.2022 Ex.2023 Ex.2022
Actius financers a cost amortitzat
- Fiances 6.109,11 6.109,11 - -
- Crédits a tercers - - 0,00 1.636,59
- Partides a cobrar - - 10.739,20 261.314,22
- Efectiu i altres act.liquids equivalents - - 14.306,97 8.992,01
Actius financers mantinguts per negociar - - - -
Actius financers a cost - - - -
Total 6.109,11 6.109,11 25.046,17|271.942,82

L'Entitat té diposits constituits a llarg termini (epigraf A.VL.4 de I’Actiu), per un total de 6.109,11

euros amb I'Ajuntament de Barcelona, en concepte de llicéncies de guals.

El detall dels actius a curt termini inclosos en partides a cobrar és el seglient:

Usuaris 10.639,20 2.157,10
Deutors 0,00 259.157,12
Personal 100,00 0,00
Credits a tercers 0,00 1.636,59
Total 10.739,20 262.950,81

La facturacié als usuaris es fa mensualment i el cobrament es fa en el propi mes, per la qual cosa el
saldo d’aquesta partida habitualment és zero o de petit import. En aquest exercici el saldo final
d’usuaris de les activitats ha estat de 10.639,20 euros. L’any anterior va ser de 2.157,10 euros.

Els 259.157,12 euros reflectit en I'exercici anterior i que corresponen a I'import pendent de cobrar
de 'empresa VITHAS HOSPITALES SLU en relacid a I'acord de re definicié dels limits de terrenys de
481m2, ha estat cobrat en aquest exercici.(Vegeu nota 11).

Cal tenir en compte que els saldos de crédits amb les Administracions Pibliques no es consideren
instruments financers i que, per aquest motiu, no han estat inclosos en la taula anterior i s’expliquen
a la nota 14.3.

Codi de conducta d’inversions financeres temporals.

La direccié de I'entitat és coneixedora de I'Acord de 20 de febrer de 2019 del Consell de la Comissié
Nacional del Mercat de Valors pel qual s’aprova el codi de conducta relatiu a les inversions de les
entitats sense anim de lucre, publicat al B.O.E. de 5 de marg¢ de 2019 i manifesta que la politica
d’inversions de la Fundacié s’adapta a alld que disposa aquest nou Acord.
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A efectes d’aquest codi de conducta, es consideren valors mobiliaris i instruments financers els
compresos en larticle 2 de la Llei del Mercat de Valors i les participacions en institucions d’inversio
col-lectiva.

La Fundacid, a I'hora de seleccionar la realitzacié d’inversions temporals, valora en tots els casos la
seguretat, la liquiditat i la rendibilitat que ofereixen les diverses alternatives d’inversio, tenint cura
que hi hagi equilibri entre aquests tres principis, segons les condicions de mercat existents en el
moment de la contractacio. En aquest sentit, 'entitat, no ha fet inversions de tipus especulatiu.

Altres informacions:
- L’Entitat no té compromisos ferms de compra significatius d'actius financers ni de venda.
- L’Entitat no afronta litigis ni embargaments que afectin els actius financers.

11.  PASSIUS FINANCERS
11.1 Classes i categories

El valor en llibres de cadascuna de les categories de passius financers establertes en la norma de
registre i valoracié desena del Pla de comptabilitat és el seglient:

Deutes amb entitats de crédit '} ‘Deutes amb entitats de credit Derivats/Altres

Ic £x.2023 £x.2022 Ex,2023 Ex,2022 Ex.2023 £x.2022*
Passius financers a cost amortitzat 91.833,53 115.799,12 23.965,59 23.027,44 191,150,93 | 535.695,89
Passius financers mantinguts per negociar - - - - - -

Total 91.833,53] +115.799,12 23.965,59 23.027,44| 191,150,93| ' 535.695,89

*Dades re expressades

Pertal de donar resposta a les tensions de tresoreria, la Fundaci6 va sol-licitar un préstec a Caixabank
que li va concedir en el mes de maig del 2021. L'import és de 150.000 euros amb un tipus d’interés
del 4,00%, amb un any de caréncia i amb un venciment de 72 mesos. La quota mensual a pagar a
partir del juliol del 2022 és de 2.346,78 euros.

El préstec queda reflectit, com a deutes amb entitats de crédit a llarg i a curt termini, de la segiient
manera en el balang de situacié:

Passiu No Corrent B) II.1 91.833,53| 115.799.12
Passiu Corrent C) 1.1 23.965,59 23.027,44
Total 115.799,12| 138.826,56

El detall dels passius financers a curt termini és el segiient (amb les dades comparatives de I'any
anterior):
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Deutes a curt termini amb entitats de crédit 23.965,59 23.027,44
Altres deutes a curt termini 0,00f 259.157,12
Proveidors 121.990,11 136.862,95
Creditors per prestacions de serveis 10.996,99 50.395,10
Personal (remuneracions pendents de pagament) 23.700,25 55.737,67
Acomptes usuaris 34.463,58 33.543,05
Total 215.116,52| - 558.723,33

*Dades re expressades

La partida acomptes d’usuaris, inclou 17.374,44 euros relatius a I'import a curt termini d'una
bestreta d’un usuari, d’import inicial total de 347.600 euros, a compte de les quotes mensuals a
pagar durant el 2023, En el passiu no corrent del balang, en la partida B) V. Periodificacions a llarg
termini, s’hi han reflectit 144.372,42 euros que s’aniran aplicant per cobrir les quotes dels propers
exercicis.

Els 259.157,12 euros de "any 2022, corresponien al compromis de I'alienacié en relacié a I'acord de
re definicié deis limits de terrenys de 481m2 amb Fempresa VITHAS HOSPITALES SLU. L’acord ha
estat executat durant el 2023 i I'import acordat s’ha cobrat en la seva totalitat 'any 2023. (Vegeu

nota 10).
Cal tenir en compte que els saldos de crédits amb les Administracions Publiques no es consideren

instruments financers i que, per aquest motiu, no han estat inclosos en la taula anterior i s’expliquen
en la nota 14.3.

11.2 Informacio sobre els ajornaments de pagament a proveidors.

En relacié amb els ajornaments de pagament a proveidors en operacions comercials, la Fundacié no
esta obligada a informar-ne, d’acord amb la Resolucié de ['Instituto de Contabilidad y Auditoria de
Cuentas (RICAC 29 de gener de 2016) que deroga la Resolucié de 29 de desembre de 2010.

Altres informacions:
- LUEntitat no té disposades linies de descompte.
- L’Entitat a 31 de desembre no té polisses de crédit concedides.
- L’Entitat no té deutes amb garantia real.

12. FONS PROPIS

El Fons propi de I'Entitat esta format pel fons dotacional i pels excedents positius i negatius
procedents d’exercicis anteriors, aixi com per 'excedent del propi exercici.
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En l'estat financer “Estat de Canvis en el Patrimoni Net” es mostra detalladament I'evolucié
acumulativa dels “ Fons Propis”, aixi com de les “Subvencions, donacions i llegats”.

El resultat de I'exercici obtingut en el present exercici ha estat positiu de 166.657,69 euros, i es
proposa la seva aplicacié com s’explica en la nota 3.

El detall dels fons propis, a 31.12.2023 es mostra en el quadre segiient:

Fons dotacionals 1.176.496,88 0,00 0,00| 1.176.496,88
Excedents d'exercicis anteriors -719.704,04| -226.418,43 0,001 -946.122,47
Romanent 378.173,16 0,00 0,00 378.173,16
Excedents negatius ex. anteriors -1.097.877,20) -226,418,43 0,00 -1.324.295,63
Excedent de I'exercici -226.418,43 166.657,69 226.418,43 166.657,69
TOTAL FONS PROPIS 230.374,41| - -59.760,74 226.418,43 397.032,10

13. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

Els moviments en els saldos associats a les subvencions, donacions i llegats amb caracter de capital,
durant I'exercici 2023, han estat els segiients:

182.211,68

218.809,74 0,00
218.809,74 0,00

36.598,06
36.598,06| 182.211,68

Departament de Drets Socials - Generalitat de Catalunya
TOTAL'SUBV.I LLEGATS DE:CAPITAL

Durant I'exercici 2022 es va executar la primera fase de les obres per crear dues noves habitacions i
reformar la zona de treball dels auxiliars de geriatria i es va sol-licitar una nova subvencié per ajudar
a finangar la segona fase d’aquestes obres, consistent en la creacié d’una nova habitacié, lavabo
adaptat i rehabilitacié de la zona de treball del segon pis de les auxiliars de geriatria. L'import que es
va sol-licitar va ser de 43.000 euros perd només en van ser concedits 25.800 euros, el que ha suposat
una major aportacié de I'Entitat per a I'execuci6 de les obres esmentades i que s’han dut a terme
durant el 2023 .

A 31 de desembre de 2023, no es tenia constancia de la concessié de cap subvencié per la qual cosa
no s’ha reflectit comptablement. A data de formulacié d’aquests comptes anuals es té coneixement
de la resoluci6 provisional de concessié d’una subvencié per import de 47.500 euros, per part del
Departament de Drets Socials, de la Generalitat de Catalunya, condicionada a la reformulacié de la
sol-licitud inicial i acceptacid, per part de 'Entitat.
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Tanmateix, també s’han rebut algunes aportacions ordinaries de persones i d’entitats privades, per
al desenvolupament de les activitats assistencials de I'Institut. (Comptabilitzades a 728- Donacions i
altres ingressos per activitats), per un import total de 14.120 euros. L’any anterior, I'import va ser de
7.560 euros.

A continuacié es detallen els moviments relatius a les subvencions i llegats de capital corresponents
a l'exercici 2022:

Departament de Drets Socials - Generalitat de Catalunya 197.404,10 60.893,70 39.488,06f 218.809,74

TOTAL SUBV.] LLEGATS DE CAPITAL 197.404,10|  60.893,70 | 39.488,06 218.809,74

Durant !'exercici 2022 es va executar la primera fase de les obres per crear dues noves habitacions i
reformar la zona de treball dels auxiliars de geriatria i es va sol:licitar una nova subvencié que es va
concedir per import de 25.800 euros. L'exercici anterior es van dur a terme inversions en
climatitzacié per les quals es va rebre una subvencié per import de 35.093,70 euros. A 31 de
desembre de 2021, no es tenia constancia de la concessié de la subvencié per la qual cosa no es va
reflectir comptablement i, per aix0, es va registrar en I'exercici 2022.

La situacié d’excepcionalitat provocada per la pandémia del coronavirus SARS-COV-2, i la repercussio
generada als centres residencials va requerir del desplegament de mesures i actuacions dirigides a
prevenir brots i minimitzar el risc d'infeccié. Entre aquestes mesures es trobava la d’establir una
reserva de places lliures d’ocupacié, per les quals les residéncies percebien el 85% de la tarifa
establerta per la cartera de serveis residencials de gent gran. Es per aquest concepte que la Fundacié
va percebre, en el 2022, un import de 15.139,95 euros del Departament de Drets Socials de la
Generalitat de Catalunya per la reserva de 2 places lliures d’ocupacié fins mitjans del mes de maig,
que s’ha reflectit convenientment en el compte de resultats en I'apartat 1.d). L'any anterior, I'import
va ser de 53.231,16 euros per la reserva de 4 places lliures d’ocupacié fins a I'abril i 2 places del maig
fins al desembre. Durant 'any 2023, un cop normalitzada la situacid, ja no s’ha percebut cap import
per aquests conceptes.

14.  SITUACIO FISCAL
14.1 Impost sobre Beneficis

Segons s’ha exposat a la nota 4.9, la Fundacid s’acolli a la Llei 49/2002 i, gaudeix per tant del Régim
Fiscal especial establert per I'esmentada llei pel que, en conseqiiéncia, no tributa per I'lmpost sobre
Societats. A més, no realitza altres activitats no incloses en la seva finalitat fundacional.

Durant I'any 2023 no se li ha efectuat cap retencié a compte, per la qual cosa, a la Fundacié no li
caldra sol-licitar cap devolucié en presentar la declaracié-liquidacié de I'lmpost s/ Societats’23.
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Segons estableix la legislacié vigent, els impostos no es poden considerar definitivament liquidats
fins que les declaracions hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi transcorregut el
periode de prescripci6 de quatre anys,

El Patronat considera, pero, que la Fundacié no té cap contingéncia de caracter fiscal que pugui
afectar aquests Comptes Anuals en el seu conjunt.

14.2 Altres Tributs
La Fundaci6, en estar acollida a la Llei 49/2002, tampoc no ha de tributar per concepte d’IBI ni d’IAE.

Pel que fa a I'lVA, no tributa per estar-ne exempta segons estableix I'art. 20.82.b per la seva activitat
d’assistencia a la tercera edat i en acomplir la Fundacié els requisits establerts per la normativa vigent
per ser considerada una entitat de caracter social.

14.3 Saldos amb organismes publics

En el quadre segiient es mostren els saldos deutors que les administracions publiques tenen amb
I'Entitat, per diferents conceptes, amb els imports comparatius de I'exercici anterior:

Crédits amb les Administracions Publigues 130.614,30| 124.267,66
- Generalitat de Catalunya, pel concert places residencials 122.738,24 90.850,76
- Departament de Drets Socials - Generalitat de Catalunya (IRPF) 0,00 25.800,00
- Organismes de la Seg. Social Deutors 7.876,06 7.616,90

A continuacié es mostren els imports que la Fundacié deu a les administracions publiques pels

diferents conceptes, amb les dades comparatives de I'exercici anterior:

Deutes amb les Administracions Publiques 85.290,90| 105.459,47
- Hisenda Publica creditora (retencions) 41.490,62| 46.081,87
- Hisenda Publica creditora (embargaments empleats) 223,29 917,95
- Organismes de la Serg. Social Creditors 43,576,99| 58.459,65

Els imports reflectits al quadre anterior seran liquidats en el mes de gener de 2024.

15. INGRESSOS | DESPESES

No hi ha hagut compensacions de despeses meritades pels drgans de govern de la Fundacié, ni

acomptes als seus membres.
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No hi ha despeses d’administracié del patrimoni de la Fundacio, ni partides corresponents a ajuts
monetaris derivats del compliment de les finalitats de la mateixa.

Com ja s’ha comentat en la nota 4.8, quan s’adquireixen productes és per al seu consum immediat i,
per tant, no es genera cap estoc. El detall del consum de béns destinats a les activitats i altres
aprovisionaments durant aquest exercici i I'anterior, és el seglient:

Compres de béns destinats a les activitats 2.721,42 889,68
Compres d'altres aprovisionaments 23.324,22 24.506,05
Treballs realitzats per altres entitats 355.770,89 315.073,70
Consum total 381.816,53 340.469,43

La partida 7 del Compte de Resultats “Despeses de personal”, d’aquest exercici i de I'anterior, es

desglossa de la manera seglient:

Sous i salaris 1.259.021,82 1.227.631,21
Seguretat Social a carrec de I'entitat 334.412,33 289.129,14
Indemnitzacions 3.750,00 0,00
Altres despeses socials 0,00 3.984,00
Total Despeses de personal 1.597.184,15 1.520.744,35

L’elevat nombre de baixes que es produeixen durant I'any, situacié que es ve repetint en els darrers
anys, genera un fort impacte en la partida de la despesa de personal. S’ha estimat que durant el
2023, la mitjana de personal laboral de baixa ha estat de 5,5, el que ha suposat un efecte economic
en sous i seguretat social d’aproximadament 101 mil euros. El calcul estimat d’aquest efecte, en
I'exercici 2022, va ser de gairebé 115 mil euros, amb una mitjana de 6,46 persones de baixa.

Durant I'exercici 2023 no s’han dut a terme treballs per a 'immobilitzat de I'entitat utilitzant el seu

personal. L'exercici anterior tampoc no n’hi va haver.

L'import obtingut com a ingressos de I'activitat ha estat de 2.141.755,17 euros (per a I'exercici
anterior va serde 1.954.601,94 euros), que correspon gairebé en la seva totalitat a la contraprestacié
econdmica que es percep tant directament dels residents, com via Concert amb la Generalitat de
Catalunya.(Vegeu paragrafs finals de la nota 1). A continuacié es detalla la composicié dels ingressos

de l'activitat:
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1. Ingressos per les activitats

a) Vendes i prestacions de serveis 2.127.635,17 1.931.901,99
d) Subvencions oficials a les activitats 0,00 15.139,95
e) Donacions i altres ingressos per activitats 14.120,00 7.560,00
Total 2.141.755,17 1.954.601,94

L'import de 15.139,95 euros reflectit 'any 2022 com a subvencions oficials a les activitats, es referia
als imports atorgats per la Generalitat de Catalunya en concepte de reserva de places buides per
compensar els efectes de la crisi de la Covid-19 (vegeu nota 13).

D’una altra banda, la fundaci6 també va percebre de la Generalitat un import total de 46.218,65
euros com a complement per cobrir I'increment de cost que va suposar 'adopcié de mesures de
seguretat i higiene per a la minimitzacié del risc d’infeccié. Aquest import es troba inclds en I'apartat
1.a) del compte de resultats de I'any 2022.

Amb la normalitzaci6 de la situaci6 provocada per la Covid-19, ja no s’ha percebut cap subvencié per
aquests conceptes anteriors.

16. PROVISIONS | CONTINGENCIES

A 31 de desembre de 2023 a I'Entitat no li ha calgut realitzar cap provisié a llarg termini ni a curt
termini, i no té compromeses garanties amb tercers. Tampoc n’hi havia I'any anterior.

Com s’ha comentat a la nota 4.11 la Fundacié es trobava incursa en tres litigis relacionats amb
conflictes amb dues ex treballadores i una treballadora, que s’han resolt durant aquest exercici, per
tant, la Fundacié ja no esta incursa en cap procediment judicial

No hi ha altres passius de contingéncia coneguda.

17. APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS | D’'INGRESSOS A FINALITATS ESTATUTARIES

Les dotacions fundacionals es realitzaren amb I'aportacié de la finca i 'immoble que, remodelat al
1967, segueix utilitzant I'Institut. (Vegeu la nota 5). La dotacié inicial fou incrementada fins a
1.176.496,88 euros, amb la capitalitzacié d’excedents positius de varis exercicis.

Aquestes aportacions, per tant, s'aplicaren i s’apliquen plenament a les activitats que constitueixen
la finalitat propia de la Fundacid, que s’expressa pel contingut de les mateixes.

La totalitat dels ingressos que s’obtenen sén destinats a I'activitat fundacional. La Fundacié manté,
doncs, el compromis de destinar a la realitzacié de les seves finalitats almenys el 70 % de les rendes
i ingressos nets obtinguts, d’acord amb 'article 3.2 de la Llei 49/2002 i amb Varticle 333-2 de la Llei
4/2008, de 24 d’abril del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, en el termini legalment establert i,
la resta, a incrementar la dotacié patrimonial o les reserves.
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Els calculs realitzats per determinar que s’acompleix amb el percentatge minim —establert per la llei
- de les rendes i ingressos nets obtinguts destinat a les finalitats de la fundacié, son els segiients:

a) Calcul d’'ingressos ajustats de I'exercici 2023

Conceptes (imports en euros) Imports
Prestacions de serveis 2.127.635,17
Subvencions oficials a les activitats 0,00
Donacions i altres ingressos per a activitats 14.120,00
Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat de I'exercici 36.598,06
Ingressos financers 0,00
Altres resultats 259.157,12
Ingressos (1) 2.437.510,35
Subvencions, donacions i llegats no reintegrables amb finalitat especifica, traspassats 36.598.06
al resultat de l'exercici (2.2) ' !

- Subvencions i donacions de capital (Nota 13 de la memoria) 36.598,06
Ajustos extracomptables negatius (resten a I'import) (3)=(X2) 36.598,06
IIngressos ajustats (6)=(1-3+5) 2.400.912,29

b) Calcul despeses ajustades de ['exercici 2023
. Despeses Despeses Total

Conceptes (imports en euros) directes (a) |indirectes (b)| despeses
Consum de béns destinats a les activitats 2.266,37 0,00 2.266,37
Consum de primeres matéries i altres matéries consumibles 22.635,82 1.143,45 23.779,27
Treballs realitzats per altres entitats 355.770,89 0,00} 355.770,89
Sous, salaris, carregues socials i assimilats 1.385.105,78; 212.078,37]1.597.184,15
Reparacions i conservacié 0,00 34.759,07 34.759,07
Serveis professionals independents 13.792,00 49.717,04 63.509,04
Primes d'assegurances 0,00 5.937,50 5.937,50
Serveis bancaris 0,00 1.342,70 1.342,70
Subministraments 70.025,72 0,00 70.025,72
Altres serveis 18.262,03 4,324,23 22.586,26
Tributs 0,00 8.760,29 8.760,29
Altres resultats 0,00 3.122,77 3.122,77
Despeses financeres 0,00 5.224,79 5.224,79
Amortitzacié de l'immobilitzat 71.902,96 4.680,88 76.583,84
Despeses (7) 1.939.761,567| 331.091,09(2.270.852,66
Import de les despeses derivades de les subvencions, donacions i llegats, no
reintegrables i amb finalitat especifica, traspassats al resultat de l'exercici, i 36.598,06 0,00 36.598,06
en correlacié amb l'ajust extracomptable realitzat en els ingressos (8.2)

- Subvencions i donacions de capital (Nota 13 de la memoria) 36.598,06 0,00 36.598,06
Ajustos extracomptables negatius (resten a I'import) (9)=(£8) 36.598,06 0,00 36.598,06
Despeses ajustades (13)=(7-9+12) 1.903.163,51| 331.091,09(2.234.254,60
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c) Calcul del compliment de {'exercici 2023

Conceptes (imports en euros) Imports
Ingressos ajustats (6) 2.400.912,29
Despeses indirectes ajustades (13b) 331.091,09
Ingressos nets ajustats (14)=(6-13b) 2.069.821,20

Import d'aplicacié obligatoria al compliment directe de les finalitats fundacionals
(15)=((14)*70% o el % superior fixat als estatuts)

Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a) 1.903.163,51

1.448.874,84

Compliment (+) o incompliment (-} (16)=(13a-15) 454.288,67

d) Calcul dels quatre exercicis

Imports
Import executats al

Ingressos " . . s . Import
fi 13,
Exercici | nets ajustats pl ; A Ay de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a) pendent
(14) obligatéria directe
{15) en l'exercici
(£13a) N4 N3 N-2 N-1 N Total %

1.666.576,87 149,7% 0,00
1.608,662,32 145,9% 0,00
1.632.953,47 149,5% 0,00

2019 11.590.272,8711.113.191,01} 1.666.576,87 | 1.666.576,87
2020 [1.574.950,69]1.102.465,48| 1.608.662,32
2021 [1.560.249,14{1.092.174,40 | 1.632.953 47
2022 |1.580.374,23] 1.106.261,96 | 1.800.049,69 1.800.049,69 162,7% 0,00
2023 |2.069.821,20| 1.448.874,84 | 1.903.163,51 1.903.163,51|1.903.163,51 131,4% 0,00
Total 5.862.967,69 8.611.405.86|1,666.576,87 1.608.662,32 | 1.632,953,47 | 1.800.049,69 | 1.903.163,51 | 8.611.405,86 0,00

1.608.662,32

1.800.049,69

En 'exercici 2023 hi ha hagut un excés d’aplicacions de 454.288,67 euros (I’any anterior, hi va haver
un excés de 693.787,73 euros).

18. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

La Direccié de I'Entitat no té coneixement que s’hagi produit cap fet significatiu amb
posterioritat a la data de tancament de I'exercici 2023 que pogués afectar els estats financers
tancats en aquesta data.

19. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

Els patrons no han percebut cap retribucié per I'exercici del seu carrec.

No hi ha cap tipus de benefici social, aixi com tampoc no hi ha hagut bestretes ni crédits concedits
als membres del Patronat ni al personal del Comité Directiu.

En Fexercici 2023, I'Entitat manté un saldo creditor amb el seu Administrador per import de
31.301,86 euros. Amb motiu de problemes de tresoreria puntuals i, per tal de poder fer front als
pagaments de |'Entitat, I'’Administrador ha aportat I'esmentat import que I'entitat té previst retornar
en el curt termini.
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La Fundacié no ha dut a terme cap operacié amb cap entitat que pugui ser considerada com a
vinculada.

En I'exercici 2023 I'import total de les retribucions en concepte de sous a I'equip de direcci6 ha estat
de 121.999,42 € (I'any anterior va ser 121.768,17 €).

20.  ALTRA INFORMACIO
20.1 Nombre mitja de persones ocupades durant I’exercici

El nombre mitjd de persones amb contracte directe ocupades durant I'exercici, distribuit per
categories i génere (i les dades comparatives amb I'exercici anterior) ha estat el segiient:

Técnics mitjans i altres serveis 1,40 10,58 11,98 1,51 10,05 11,56
Aux. geriatrics 6,75 25,96 32,71 6,07 25,14 31,21
Manteniment i bugaderia 1,67 6,39 8,06 2,54 7,10 9,64

9,82 42,93 52,75 10,12 42,29 52,41

A més a més, la Fundacié té contractats els serveis d’'un metge i altres serveis (cuina i podoleg)

externalitzats.

20.2 Composicié del Patronat

Durant 'exercici 2023, la composicié dels membres del patronat no ha variat respecte de l'any
anterior. La composici6 del Patronat a 31 de desembre de 2023 és la seglient:

Josep Maria Turull | Garriga President
Joan Obach Baurier Vocal 1r
Francisco Rossello i Borreda Vocal 2n

20.3 Comunicacions amb el Protectorat de Fundacions

No s’han dut a terme activitats que requereixin autoritzaci6 del Protectorat per a la seva realitzaci6
ni comunicacié al Protectorat per a la realitzacié de les mateixes ni 'emissié i presentaci6 de cap
declaracié responsable per part del Patronat.
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Com s’ha explicat a la nota 2.3, I'any 2022 es va rebre un requeriment del Protectorat en qué se
sol-licitava, entre d’altres coses a les quals es va donar resposta en el mateix 2022, I'elaboracié d’un
pla de viabilitat dels proxims cinc exercicis. L'entitat va donar una primera resposta l'any 2022, que
va ser ampliada i més detallada posteriorment en el gener de 2023.

20.4 Altra informacié

El Pressupost Ordinari aprovat per la Fundacié Privada INSTITUT DEL DESERT DE SARRIA per a I'any
2023 preveu un increment de les despeses en un 10,32 % i un increment del 10,29 % dels ingressos,
en relacio al pressupost de I'exercici anterior.

La Fundacié manté una clara voluntat de continuitat i servei des de la seva constitucié I'any 1896.
21. INFORMACIO SEGMENTADA
La totalitat dels ingressos que equivalen a ser la xifra de negocis, prové de la realitzacié de I'activitat

fundacional i es duu a terme en la residéncia propietat de la Fundacié, com ja s’ha comentat en les
notes 1i5,

Barcelona, a 5 de juny de 2024
INSTITUT DEL DESERT DE SARRIA, FUNDACIO PRIVADA
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